su fuerit constitutus, eadem pecunia non fuerit persoluta, quodque ipsis creditoribus 

pretextu alicuius constitutionis canonice vel civilis, aut cuiuscumque privilegii vel in-

dulgentie sedis apostolice de quibus in nostris litteris plenam et expressam oporteat fie-

ri mentionem et per que tu et successores prefati valeatis ulterius vos tueri, dictam pe-

cuniam in iam dicte ecclesie utilitatem conversa fore, probandi necessitas non incum-

bat, sed sola tui hoc fatentis confessio Instrumentis conficiendis, super mutuo huiu-

smodi quantitatis inserta sufficiens plena et efficax probatio irrefragabiliter habeatur. 

Ceterum ne in hoc vorago locum sibi vendicet usurarum, nostre intentionis existit, et 

volumus quod tu et iidem successores aut dicta ecclesia florentina, seu tua vel ipsorum 

bona per has nostras litteras per cuiuspiam fraudis seu calliditatis astutiam sub quovis 

pallio sue colore verborum ad usuras aliquas obligari nullatenus valeatis, easdem litte-

ras, concessiones, cautiones, et recognitiones, seu promissiones per eas vel earum auc-

toritate seu occasione factas, quo ad obligationem usurarum huiusmodi decernentes ir-

ritas et inanes et nullius penitus existere firmitatis, eis nichilominus quo ad premissa 

omnia que usurarum privitatem non sapiant, in suo robore duraturis nec usurarum pre-

textu malitiose aliquatenus impugnandis. Datum Laterani, VII Idus febr. anno octavo.  

[Ex Regesto Bullarum Bonifacii VIII, Vol. 50, fol. 151 r. epist. XV, anno octavo].  

DILECTIS FILIIS. ABBATI MONATERII VALLISUMBROSE FESULANE DIOCESIS ET AR-

CHIDIACONO ATREBATENSIS, AC. CANTORI MORINENSIS ECCLESIARUM. Esponente pri-

dem nobis venerabili frati nostro Lotherio Episcopo florentino, quod tam pro suis ne-

cessariis quam pro ecclesie florentine negotiis apud sedem apostolicam expediendis 

utiliter, ipsum subire oportebat magna onera expensarum, ac supplicante ut usque ad 

summam quatuor Milium florenorum auri mutuum contrahendi sub modis et formis in-

frascriptis sine quibus creditores se putabat invenire non posse, largiri sibi licentiam 

dignaremur. Nos de ipsius Episcopi tam in hiis quam in aliis circa sua et ipsius ecclesie 

negotia utiliter promovenda et expedienda circumspectione ac diligentia confidentes, et 
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nolentes quo propter ipsarum expensarum defectum idem Episcopus indigentiam pate-

retur, vel quod eadem negotia inexpedita remanere contingeret, ipsius precibus inclina-